



## قزاقستان آماده افزایش صادرات ۱۰۰ قلم کالا به کشورهای حاشیه خلیج فارس است

پتانسیل های کشورهای آسیای مرکزی و فرصت های عظیم کشورهای حاشیه خلیج فارس می تواند یکی از حوزه های اولویت دار، گسترش روابط تجاری و اقتصادی باشد.

رئیس جمهور قزاقستان گفت:

" من با خرسندی به رشد پویای تجارت بین منطقه ما و کشورهای عضو شورای همکاری که در سال های اخیر آغاز شده است اشاره می کنم. اما ارقام هنوز پتانسیل واقعی ما را منعکس نمی کنند. ما هر فرصتی برای افزایش قابل توجه تجارت متقابل داریم. برای این کار باید دامنه تجارت متقابل را افزایش دهیم. به عنوان مثال، قزاقستان آمادگی دارد صادرات خود را به کشورهای حوزه خلیج فارس در کمترین زمان ممکن به میزان ۱۰۰ قلم کالا به مبلغ حدود ۴۰۰ میلیون دلار افزایش دهد. "

موضوع بعدی، فعال سازی همکاری های سرمایه گذاری است. رئیس جمهوری قزاقستان خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش آنکتاد، تنها در سال گذشته، ورودی خالص سرمایه گذاری ها به آسیای مرکزی ۴۰ درصد افزایش یافته و بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار بوده که ۶۰ درصد آن از قزاقستان بوده است.

در طول سال های استقلال، کشورهای خلیج فارس حدود ۳.۶ میلیارد دلار در اقتصاد قزاقستان سرمایه گذاری کرده اند. بنابراین، ما علاقه مند به ایجاد روابط سرمایه گذاری هستیم. قاسم ژومارت توکایف گفت: برای انجام این کار، ما در حال انجام اصلاحات در مقیاس بزرگ با هدف تنوع بخشیدن به اقتصاد، از جمله ایجاد مطلوب ترین شرایط برای سرمایه گذاری خارجی هستیم.

وی یادآور شد: شورای تجاری که اخیراً توسط قزاقستان و عربستان سعودی ایجاد شده است، قرار است به بستری مهم برای تحقق پتانسیل تجاری و سرمایه گذاری دو کشور تبدیل شود.

وی افزود: ما آماده راه اندازی سازوکارهای همکاری مشابه با همه کشورهای عضو شورای همکاری هستیم.

همچنین رئیس جمهوری قزاقستان به استفاده فعال از ابزارهای مرکز مالی بین المللی آستانه دعوت کرد.



## کارخانه تولید محصولات سرامیکی توسط یک شرکت اتریشی در منطقه آکمو لا احداث می شود

به گزارش خبرنگار کازینفورم، شرکت بین المللی "گروه لاسلزبرگر" قصد دارد کارخانه ای برای تولید محصولات سرامیکی در منطقه آکمو لا بسازد.  
به گزارش سرویس مطبوعاتی آکیمت منطقه اکمولا، در نشست نمایندگان این شرکت با رئیس منطقه، چشم انداز توسعه همکاری های دوجانبه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

"پتانسیل صنعتی ما بالا است و ما با ۹۰ کشور جهان همکاری می کنیم. ما با اتریش کار می کنیم. برای پنج ماه، گردش تجارت خارجی حدود پنج میلیون دلار آمریکا بود. من معتقدم که پتانسیل تعامل ما بسیار زیاد است. رئیس منطقه بر علاقه مندی به بحث و تبادل نظر برای اجرای طرح های سرمایه گذاری در منطقه تاکید کرد. پس از همه، شرکت بین المللی "گروه Lasselsberger" قصد دارد یک کارخانه برای تولید محصولات سرامیک در منطقه ایجاد کند. این شرکت دارای ۶۷ مرکز تولید در ۱۷ کشور جهان است و یکی از شرکت های پیشرو در اروپا در تولید مواد اولیه، مصالح ساختمانی و محصولات سرامیک است. هدف برای ما تولید سرامیک و ایجاد صنایع است. نکته اصلی یافتن مواد اولیه است. ما شرکتی نیستیم که محصولات بی کیفیت تولید کنیم. بطور کلی این مجموعه در سه زمینه کار می کند: مواد معدنی برای محصولات کاغذی، سرامیک، شیشه و بعد از آن سرامیک و مصالح ساختمانی، سیمان، مخلوط های ساختمانی خشک، چسب و خیلی چیزهای دیگر را تولید می کنیم که برای دکوراسیون داخل و خارج ساختمان ضروری است.

## پروژه به ارزش بیش از ۱۰.۵ میلیارد تنگه با حمایت صندوق دامو در قزاقستان اجرا شد.

به گزارش کازینفورم، شرکت های تحت حمایت صندوق دامو برای اهداف سرمایه گذاری - ساخت و ساز، بازسازی، نوسازی فرآیند تولید و خرید تجهیزات، بودجه دریافت کردند.

از نظر جغرافیایی، بیشترین تمرکز پروژه های جدیدی که در سه ماهه دوم سال جاری به بهره برداری رسیده اند؛ در شیمکنت - ۲۵٪، منطقه ترکستان - ۱۶٪، آلماتی - ۱۰٪، آستانه - ۱۰٪، سایر مناطق - ۳۹٪ است.

صندوق اشاره کرد که در Shymkent، به عنوان بخشی از برنامه نقشه راه تجاری ۲۰۲۵، تجهیزاتی برای بزرگترین کارخانه در قزاقستان برای تولید اتصالات لوله های پلی اتیلن خریداری شد. این کارخانه از این نظر منحصر به فرد است که در فرآیند تولید از مواد اولیه تثبیت شده روسی و کره ای با کیفیت بالا استفاده می کند که امکان نگهداری محصولات تازه تهیه شده را در زیر نور باز خورشید تا ۲ سال ممکن می سازد.

در آستانه، در قالب برنامه نقشه راه تجاری ۲۰۲۵، یک کارخانه آجر برای خرید تجهیزات و ماشین آلات ویژه و همچنین انجام کارهای تعمیر و تکمیل در کارگاه تولید، تامین مالی شد. کارخانه با استفاده از یک فناوری منحصر به فرد نوآورانه و با رعایت تمام الزامات، آجر تولید می کند. در فرآیند تولید، از مواد سازگار با محیط زیست استفاده می شود و از مواد اولیه منتخب استفاده می شود، بنابراین محصولات تولید شده در کارخانه نه تنها در برابر محیط های تهاجمی و تأثیرات آب و هوایی مقاوم هستند، بلکه طول عمر طولانی تا ۲۰۰ سال را نیز در عین حال حفظ می کنند. ظاهر زیبایی بدون ترک و شکستگی.

در Petropavlovsk، به عنوان بخشی از پروژه ملی برای توسعه کارآفرینی برای سال ۲۰۲۱-۲۰۲۵، تجهیزات تولید برای افتتاح یکی از بزرگترین سوپرمارکت های شهر خریداری شد. از ویژگی های بارز این پروژه این است که سوپرمارکت دارای کارگاه تولیدی خود است که محصولاتی از گوشت و مرغ، نانواپی و آرد محصولات قنادی از انبارهای غیر بادوام تهیه می کند. به همین دلیل، تازه ترین محصولات غذایی همیشه در قفسه های فروشگاه مواد غذایی فروخته می شود.

به عنوان بخشی از اجرای پروژه ملی توسعه کارآفرینی برای سال های ۲۰۲۱-۲۰۲۵، یک مرکز پزشکی در کیزیلوردا افتتاح شد. از برنامه های منحصر به فرد بهبود سلامت برای بزرگسالان و کودکان استفاده می کند. علاوه بر این، این تنها کلینیک در قزاقستان است که روش کار بر اساس بازیابی طبیعی ایمنی بیماران است. نه تنها بیماران محلی و خارج از شهر، بلکه ساکنان کشورهای CIS نیز به اینجا می آیند. از جمله پروژه های موفق مرکز پزشکی، اجتماعی "دکتر مادر" است که در چارچوب آن والدین کودکان با نیازهای ویژه روش های توانبخشی ماساژ آستانه را با حق استفاده از این تکنیک در آینده برای اهداف تجاری آموختند.

علاوه بر این، یک مدرسه مالی در آلماتی تحت برنامه نقشه راه تجاری ۲۰۲۵ ساخته شد. بودجه تحت برنامه دولتی به خرید مواد برای ساخت مدرسه و خرید تجهیزات آموزشی اختصاص یافت. منحصر به فرد بودن این پروژه در این است که با افزودن موضوعات عمیق، آموزش زبان انگلیسی بر اساس مجتمع های آموزشی و روش شناختی بریتانیا، سواد مالی و کسب مهارت های جدید را انجام می دهد.



طبق آمار، ۳۵ درصد از تعداد کل تسهیلات راه اندازی شده توسط صندوق دامو برای دوره آوریل تا ژوئیه ۲۰۲۳ به صنعت تولید و پس از آن خدمات اقامتی و غذایی - ۱۸٪، توسعه زیرساخت - ۱۰٪، حمل و نقل و انبارداری - ۱۰٪، آموزش - ۸٪، بهداشت و خدمات اجتماعی - ۸٪، سایر صنایع - ۱۱٪ اختصاص دارد.

### اقتصاد قزاقستان به کدام کشورها بیشتر وابسته است؟ آنچه مهم است بدانیم

از اواسط دهه ۲۰۰۰، چین مقصد شماره یک صادرات قزاقستان بوده است، اما قزاقستان بیشتر کالاهای خود را از روسیه خریداری می کند. محققان به این نتیجه رسیدند که روابط اقتصادی با قزاقستان برای کدام کشورها اهمیت ویژه ای دارد.

در زمان نورسلطان نظربایف که ۳۰ سال در قدرت بود، قزاقستان رسماً از رویکرد چند جانبه در سیاست خارجی پیروی کرد، اما در عمل مجبور شد بین روسیه و چین مانور دهد و در عین حال روابط خوب خود را با ایالات متحده حفظ کند. این تنوع سیاست خارجی در روابط اقتصادی قزاقستان نیز منعکس شده است که در آن هیچ شریکی به وضوح وجود ندارد.

قزاقستان همیشه نمونه ای از سیاست خارجی چندجانبه در فضای پس از شوروی بوده است. مشاور علمی در مرکز کارنگی مسکو، به خبرنگاران گفت: همه کشورهای آسیای مرکزی دعوت شدند تا ببینند که چگونه قزاقستان بین قدرت های بزرگ تعادل برقرار می کند و موفق می شود همزمان با روسیه، چین و غرب دوست باشد.